Муниципальное образование «Чаинское сельское поселение»

Чаинского района Томской области
ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по обсуждению документации по проекту планировки территории (проект планировки территории, содержащий проект межевания территории) для размещения объекта АО «Транснефть-Центральная Сибирь»: «МН «Александровское-Анжеро-Судженск» км 455-км 528. Замена трубы на ППМН р.Чая км500км 497, 645-км499,319, км499, 667-км502,265, Ду 1200. Реконструкция».
31.07.2019

Место проведения:

 с.Чаинск, ул. Комсомольская, 14, администрация Чаинского сельского поселения.
Время проведения: 17.00 часов по местному времени.
Председатель:     Аникин В.Н. - Глава Чаинского сельского поселения.

Секретарь:
      Чарная Т.А.- управляющий делами.
Количество присутствующих: 11 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение документации по проекту планировки территории (проект планировки территории, содержащий проект межевания территории) для размещения объекта АО «Транснефть-Центральная Сибирь»: «МН «Александровское-Анжеро-Судженск» км 455-км 528. Замена трубы на ППМН р.Чая км500км 497, 645-км499,319, км499, 667-км502,265, Ду 1200. Реконструкция».
СЛУШАЛИ:

         Аникин В.Н. – объявление о проведении публичных слушаний по обсуждению проекта планировки и проекта межевания территории, на которой расположен объект АО «Транснефть-Центральная Сибирь» и постановление администрации Чаинского сельского поселения от 27.05.2019 № 23 «О назначении публичных слушаний» были размещены на официальном сайте Чаинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 27.05.2019 года.

Проект планировки и проект межевания территории разработан в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания территории проводятся с участием граждан, проживающих на территории Чаинского сельского поселения, применительно к которой осуществляется подготовка проекта ее планировки и проекта ее межевания, правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на территории Чаинского поселения, лиц, законные интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией таких проектов.

Заявок на участие в публичных слушаниях не поступило. От участников публичных  слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории в уполномоченный на проведение публичных слушаний орган местного самоуправления поселения предложений и замечаний, касающихся проекта планировки территории или проекта межевания территории, для включения их в протокол публичных слушаний, не представлено.

С проектом планировки территории и проектом межевания территории, на которой расположен объект «МН «Александровское-Анжеро-Судженск» имели возможность все ознакомиться.

Предлагаю проголосовать за предложенный проект планировки и проект межевания территории, на которой расположен объект «МН «Александровское-Анжеро-Судженск».
ПРОГОЛОСОВАЛИ:

за проект планировки и проект межевания территории, на которой расположен объект «МН «Александровское-Анжеро-Судженск» 11 человек.
            РЕШИЛИ:

1. Признать публичные слушания по обсуждению документации по проекту планировки территории (проект планировки территории, содержащий проект межевания территории) для размещения объекта АО «Транснефть-Центральная Сибирь»: «МН «Александровское-Анжеро-Судженск» км 455-км 528. Замена трубы на ППМН р.Чая км500км 497, 645-км499,319, км499, 667-км502,265, Ду 1200. Реконструкция» состоявшимися.

2. Поддержать предложенный проект планировки и проект межевания территории, на которой расположен объект «МН «Александровское-Анжеро-Судженск».

3. Рекомендовать Главе администрации Чаинского сельского поселения, с учетом решения публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории и заключения о результатах публичных слушаний, принять решение об утверждении документации по планировке территории.

4. Обнародовать заключение о результатах публичных слушаний по проекту планировки территории (проект планировки территории, содержащий проект межевания территории) для размещения объекта АО «Транснефть-Центральная Сибирь»: «МН «Александровское-Анжеро-Судженск» км 455-км 528. Замена трубы на ППМН р.Чая км500км 497, 645-км499,319, км499, 667-км502,265, Ду 1200. Реконструкция» путем размещения на официальном сайте Чаинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационном стенде в Администрации поселения, на информационном стенде в с.Гришкино, библиотеке с.Чаинск и библиотеке с.Гришкино.

Председатель                                               В.Н.Аникин
           Секретарь

            Т.А.Чарная